ejusdem Isidori, editioni Parisiensi conciliorum præposita, quæ cum aliquot vetustis codicibus collata est, sic legitur : *Concilii vero nomen tractum ex communi intentione, eo quod in unum dirigant omnes mentis obtutum. Cilia enim oculorum sunt : unde et qui sibi dissentiant, non agunt concilium, quia non sentiunt unum. Cœtus vero conventus est vel congregatio, a coeundo, id est conveniendo in unum : unde et conventus est nuncupatus, quod ibi homines conveniant. Sicut conventus, cœtus vel concilium a societate dicitur multorum in unum.* In Gratiani codicibus sunt multæ varietates, ex quibus ea lectio retenta est, quæ visa est melior, quamvis adhuc aliquid fortasse desideretur.

DIST. XV. C. I. † Anselm. in pr. Ivo Pan. 1, 2, cap. 104. Apud Boehm. contra codd. et edd. fidem legitur inscriptio : *Leo Papa.* † *convenire* : Isid. † *quatuor sunt venerabiles synodi* : Edd. ant. coll. omn. † *prior* : eadem cum Ans. † *Dei* : Edd. coll. omn. † in Bas. tamen legitur, ut a Corr. ex Isid. est restitutum. † *si qua sunt alia* : Edd. coll. omn. Bohm. † *verba ; quorum, etc.*, desumpta ex præf. Isid. in coll. can., absunt ab Anselmo. † *supercilia* : Edd. coll. omn. exc. Lugd. II, III, Antw. † *sicut conventus in unum dicitur cœtus, sic et concilium.*—*appellatur* : Bas. *sicut conv. vel cœtus dicitur, sic et appellatur* : Arg. Venett. I, II, Norimb. Paris. Lugd. I.—in Lugd. II, III, et Antw. legitur ut in textu.—*sicut conventus cœtus, etc.* Aus. † l. 1, ep. 25. (scr. ad Joannem Ep. Const. et celt. Patr. A. 591.) Ed. Maur. — prior canonis

concilia suscipere et venerari me fateor. Nicænum A
scilicet, in quo perversum Arii dogma destruitur :
Constantinopolitanum quoque, in quo Eunomii et
Macedonii error vincitur : Ephesinum etiam pri-
mum, in quo Nestorii impietas judicatur : Chalce-
donense vero, in quo Eutychis Dioscorique pravitas
reprobatur, tota devotione complector, integerrima
approbatione custodio, quia in his velut in quadrato
lapide sanctæ fidei structura consurgit, et cuiuslibet
vitæ¹⁰ atque actionis norma consistit. § 1.
Quintum quoque concilium pariter veneror, in quo
epistola, quæ hæc¹¹ dicitur, erroris plena reproba-
tur; in quo Theodorus personam mediatoris Dei et
hominum in duabus substantiis separans, ad impie-
tatis perfidiam cecidisse convincitur, et in quo scri-
pta quoque Theodoriti, per quæ beati Cyrilli fides B
reprehenditur, ausu dementia prolata, refutantur.
Cunctas vero quas præfata veneranda concilia per-
sonas respuunt, respuo; quas venerantur, ample-
ctor : quia dum universali sunt consensu constituta,
se et non illa destruit, quisquis præsumit aut sol-
vere¹² quos religant¹³, aut ligare¹⁴ quos sol-
vunt¹⁵.